

ORIGINALE

Deliberazione N. **44**

Data **28/11/2011**



COMUNE DI GOLASECCA

PROVINCIA DI VARESE

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Adunanza ordinaria di 1^a convocazione-seduta pubblica

Oggetto: **Assestamento di bilancio anno 2011**

L'anno **duemilaundici**, addì **ventotto** del mese di **novembre** alle ore **21.00** nella Residenza Municipale, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge.

Eseguito l'appello risultano:

			Presenti	Assenti
1	REGGIO MARIA MADDALENA	Sindaco	X	
2	PELLIZZARO EDI MARIA	Consigliere	X	
3	GRAZIOLI ALESSANDRO	Consigliere	X	
4	FRANCHINI ANNA	Consigliere	X	
5	TONDINI CHIARA	Consigliere	X	
6	POLI ROBERTO SANTO GIUSEPPE	Consigliere	X	
7	MORDENTE MARCELLO	Consigliere	X	
8	SIMONI MARIA ROSA	Consigliere	X	
9	CEFOLA FRANCESCO	Consigliere	X	
10	CODORO MAURISIO	Consigliere	X	
11	CHIERICHETTI CINZIA	Consigliere	X	
12	PINETTI UMBERTO	Consigliere	X	
13	GUGLIOTTA MASSIMO	Consigliere		X
			12	1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. LEOPOLDO RAPISARDA.

La Sig.ra MARIA MADDALENA REGGIO nella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza.

OGGETTO: Assestamento al bilancio 2011.

Riscontrata la presenza di n. 12 Consiglieri Comunali e l'assenza di n. 1 Consigliere Comunale (Gugliotta Massimo).

Su invito del Sindaco l'Assessore al Bilancio Poli Roberto illustra l'argomento all'ordine del giorno.

Il Sindaco ringrazia l'Assessore Pellizzaro Edi Maria per la risoluzione adeguata di alcuni casi sociali sia a favore dell'utente sia per il bilancio comunale, anche se si profilano nuovi casi a carico del Comune.

Il Consigliere Comunale Codoro Maurizio apprezza il lavoro fatto sul piano dei servizi sociali auspicando un miglioramento dei servizi per i cittadini e per le famiglie in difficoltà.

Il Sindaco aggiunge che i tagli alle spese pubbliche obbligheranno l'Ente a ridurre i costi di alcuni servizi.

Il Consigliere Comunale Pinetti Umberto chiede quante volte viene effettuata la pulizia delle strade con le macchine.

Il Sindaco risponde che durante l'anno è stata effettuata un paio di volte e che funzionerebbe bene se gli automezzi di Econord lavorassero a pieno regime senza guasti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la comunicazione dei responsabili dei servizi di richiesta integrazione capitoli necessari a garantire i servizi dell'Ente ed in particolare la richiesta di inserire una maggiore spesa di €. 15.000,00 per spese legali, €. 5.500,00 per raccolta differenziata rifiuti, €. 3.000,00 per contributi a privati per integrazione quota buono mensa e centro pomeridiano, €. 1.000,00 per dotare il Palazzo Comunale di idoneo impianto di antifurto;

VISTO che in relazione alle effettive esigenze dei vari servizi d'istituto, alcune previsioni di bilancio del corrente esercizio si sono dimostrate insufficienti per cui si rende necessario assicurare il finanziamento delle maggiori spese da impegnare nel corso dell'intero esercizio corrente;

RILEVATO che il loro finanziamento può essere assicurato apportando alle dette previsioni le necessarie variazioni;

RITENUTO, altresì, di dovere apportare, in relazione agli effettivi accertamenti, le necessarie variazioni alle previsioni di entrata;

VISTO che a termine dell'art. 175 del T.U. del 18.08.2000, n. 267 "variazioni di bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno";

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 22.03.2010, esecutiva;

DATO atto che con propria deliberazione n. 31 del 30.09.2011 si approvava la salvaguardia degli equilibri di bilancio artt. 193 e 195 del D.Lgs 267/2000 –Adozione provvedimenti di riequilibrio e Variazione al Bilancio – Esercizio Finanziario 2011 (n. 2).

VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario approvato con Del. C.C. n. 12 del 21/03/2011 e la successiva modifica;

VISTA la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011/2013;

DATO ATTO che l'avanzo di amministrazione, determinato con il conto consuntivo 2010, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 02/05/2011, esecutiva, ammonta a € 166.488,98.= di cui non vincolato € 52.361,42.=, vincolato pari €. 2.087,10.= e conto capitale €. 112.040,46.= e che a tutt'oggi è stato applicato al Bilancio di Previsione 2011 con propria deliberazione n. 31 del 30.09.2011 per €. 51.590,00.= di cui non vincolato €. 46.590,00.= e in conto capitale €. 5.000,00.;

RICHIAMATO l'art. 175 del D.Lgs n. 267/2000 e in particolare l'art. 8 che recita:

“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

RICHIAMATI altresì i seguenti articoli del D.Lgs n. 267/2000:

- art. 186 “Risultato contabile di amministrazione”

- art. 187 “Avanzo di amministrazione”;

VISTO che, allo scopo si rende necessario apportare, al bilancio di previsione annuale del corrente esercizio, le variazioni di cui al prospetto predisposto dall'ufficio ragioneria, allegati alla presente per farne parte integrante;

VISTO il parere favorevole del revisore dei conti Rizzi rag. Ines, acquisito ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 01/04/2011 con cui venivano individuati i Responsabili dei Servizi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario Panza Rag. Roberto, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del T.U. del 18.08.2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 9 e voti contrari n. 3 (Codoro Maurizio, Chierichetti Cinzia e Pinetti Umberto) espressi nei termini di legge dai n. 12 Consiglieri Comunali presenti e votanti;

DELIBERA

- 1) Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2011 evidenziate nell'allegato prospetto A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

- 2) Di approvare il quadro di controllo degli equilibri di bilancio dal quale risulta che con la presente variazione viene garantito il pareggio economico e finanziario del bilancio come risulta dall'allegato B).
- 3) Di dare atto che a seguito delle variazioni apportate i dati del bilancio di previsione corrente risultano essere sempre di € 4.736.241,00.=.
- 4) Di dare atto dell'elenco delle spese finanziate con l'avanzo di amministrazione, come risulta dall'allegato C).
- 5) Di approvare il nuovo quadro delle spese d'investimento di cui all'allegato D).
- 6) Di dare atto dell'elenco delle spese finanziate con oneri di urbanizzazione, come risulta dall'allegato E)
- 7) Di dare atto che per effetto del presente provvedimento vengono variate la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 2011/2013 garantendo gli equilibri di bilancio come da allegato F)

Successivamente, con separata votazione con voti favorevoli n. 9 e voti contrari n. 3 (Codoro Maurizio, Chierichetti Cinzia e Pinetti Umberto), espressi nei modi e termini di legge dai n. 12 Consiglieri Comunali presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.